

**INDICATEURS TRIMESTRIELS D'ACTIVITE**  
**SPDIT-SICAF**

REVENUS	Solde en DT				
	2ème Trim 22	2ème Trim 21	30/06/2022	30/06/2021	31/12/2021
<b>Dividendes (1)</b>	<b>2 743 547</b>	<b>3 236 215</b>	<b>18 656 750</b>	<b>17 155 160</b>	<b>17 200 021</b>
Dividendes des participations non cotées		591 957	15 759 132	14 510 902	14 545 301
Dividendes des placements cotés	2 743 547	2 644 258	2 897 618	2 644 258	2 654 720
<b>Plus values de cessions</b>	<b>369 723</b>	<b>237 964</b>	<b>779 328</b>	<b>243 090</b>	<b>1 199 568</b>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées (2)	367 674	232 603	776 959	237 438	1 175 686
Plus values sur cession des actions SICAV	2 049	5 361	2 369	5 652	17 056
Plus values sur cession des placements cotés	0	0			6 825
<b>Revenus des placements (3)</b>	<b>519 664</b>	<b>460 206</b>	<b>923 144</b>	<b>1 261 236</b>	<b>1 887 781</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>50 145</b>	<b>45 430</b>	<b>100 336</b>	<b>98 930</b>	<b>106 571</b>
<b>Reprises de provisions antérieures</b>	<b>445 275</b>	<b>-56 076</b>	<b>926 158</b>	<b>9 542</b>	<b>95 362</b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (4)	445 275	-56 076	926 158	9 542	95 362
Reprise des provisions sur titres de participations					
Reprise des provisions pour risques et charges					
<b>Commissions et charges assimilées</b>	<b>21 355</b>	<b>20 913</b>	<b>31 630</b>	<b>31 188</b>	<b>59 159</b>
<b>Moins values sur cessions de titres</b>	<b>13 591</b>	<b>6 080</b>	<b>13 591</b>	<b>6 080</b>	<b>7 175</b>
<b>Dotations aux provisions pour dépréciation de titres</b>	<b>-14 343</b>	<b>230 319</b>	<b>41 481</b>	<b>565 001</b>	<b>1 733 707</b>
Dépréciation de titres cotés (4)	-14 343	230 319	41 481	565 001	986 668
Dépréciation de titres de participations					747 039
<b>Immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>23 557 980</b>	<b>23 175 222</b>	<b>23 557 980</b>
Participations Groupe	-	-	13 853 456	13 853 499	13 853 456
Participations Hors Groupe	-	-	2 941 000	2 941 000	2 941 000
Autres actions cotées	-	-	4 228 529	4 228 529	4 228 529
Emprunts obligataires	-	-	2 500 000	2 100 000	2 500 000
Autres participations	-	-	34 995	52 195	34 995
<b>Placements et autres actifs financiers</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>19 048 223</b>	<b>22 040 256</b>	<b>31 882 958</b>
<b>Prises de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>			<b>2 500 000</b>
<b>Cessions de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>			<b>614 750</b>
<b>Créances rattachées aux immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 486</b>	<b>1 486</b>	<b>1 486</b>
<b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>40 517 393</b>	<b>38 674 516</b>	<b>26 435 645</b>
<b>Total des actifs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>76 827 960</b>	<b>72 162 591</b>	<b>73 314 560</b>

**Faits saillants:**

- (1) La baisse s'explique par le fait que les dividendes des participations non cotées ont été comptabilisés pendant le premier trimestre contrairement à l'année précédente.  
(2) Les plus-values de cessions concernent les opérations sur Pension Livrée.  
(3) L'augmentation des revenus de placements provient de la hausse du TMM pendant la période.  
(4) La constatation de reprises de provision ainsi que la baisse du niveau des dotations découlent de l'amérioliation des cours boursiers.

**Commentaire:**

L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31/12/2021. ont été approuvés par l'AGO tenue le 14 avril 2022.